[image: герб МР ]

	СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

«28»  мая 2025 года                                                                                    № 168
с. Улёты

 Об  организации публичных обсуждений по вопросу:
«О выборе территории для внесения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2026 год»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019г. №106 «О внесении изменений в приложение №15 к Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 ноября 2020 года № 499 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды», Уставом Совета  Улётовского муниципального округа Забайкальского края, в целях реализации на территории  Улётовской сельской администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1.Назначить публичные обсуждения с 1 июня 2025 года с 09.00 часов по 16 .00 01 июля 2025 года по вопросу: О выборе территории для внесения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2026 год».
2.На обсуждение внести следующие территории для выбора, предложенные администрацией Улётовского муниципального округа Забайкальского края:
- Благоустройство стадиона «Факел» в с.Улёты ул. Спортивная, 2.
- Благоустройство парка в с.Улёты ул. Новая.
3.Разъяснить населению Улётовского муниципального округа о праве граждан самим определять места и территории для включения в программу, порядок внесения изменений, сроки и регистрации документов.

4. Дата окончания публичных обсуждений 01.07.2025 года в 16.00 часов (по местному времени) место проведения по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты ул. Кирова, 68А, актовый зал (2-й этаж) администрации 	Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
5.Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы»-«Правовые акты Совета»- https://uletov.75.ru/

 Председатель Совета
Улётовского муниципального округа                                       С.С. Подойницын

image1.png